התנהלות הוועדה המקומית לתכנון ולבנייה קריית אתא

תקציר

רקע כללי

הוועדה המקומית לתכנון ולבנייה קריית אתא (להלן - הוועדה המקומית או הוועדה) הוקמה מכוח סעיף 18 לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965 (להלן - חוק התכנון והבניה או החוק), החל על מרחב תכנון מקומי הכולל תחום של רשות מקומית אחת בלבד. באוגוסט 1969¹ הכריז שר הפנים כי התחום של עיריית קריית אתא הוא מרחב תכנון מקומי לפי סעיף 18 לחוק ולכן מועצת העיר תהיה גם הוועדה המקומית².

מועצת העיר מונה 17 חברים, והם גם חברי הוועדה. שטח מרחב התכנון של הוועדה הוא כ-17,435 דונם, ובנובמבר 2018 היה מספר התושבים בתחומה כ-70,000. ראש העירייה מר יעקב פרץ משמש גם יו"ר הוועדה. בהתאם לסעיף 18(ה) לחוק, הקימה הוועדה ועדת משנה לתכנון ולבנייה שחבריה חמישה מחברי מועצת העיר, ובהם יו"ר ועדת המשנה³. מהנדס העירייה מר שמעון דניאל משמש גם מהנדס הוועדה מכוח סעיף 5(ג) לחוק הרשויות המקומיות (מהנדס רשות מקומית), התשנ"ב-1991⁴. נוסף על היועץ המשפטי של העירייה, שאמור לשמש יועצה המשפטי של הוועדה, התקשרה העירייה עם יועץ משפטי חיצוני לוועדה.

הוועדה פועלת מכוח הסמכויות שניתנו לה בחוק התכנון והבניה ובתקנות שהותקנו על פיו. עם תפקידיה נמנים תכנון המרחב שלה באמצעות תכנון מתארי כולל או תכנון מפורט; דיון בבקשות הבניה המוגשות לה ואישורן; הנפקת היתרי בנייה בגין בקשות הבניה שאישרה; פיקוח על הבניה; ואכיפת החוק.

לנוכח הממצאים שהועלו בדוח בנוגע לתפקוד הוועדה, על הוועדה המחוזית, יחידת האכיפה הארצית ומינהל התכנון במשרד האוצר להפיק את הלקחים הנדרשים ולפעול לתיקון כל הליקויים שנמצאו.

מבוא

הוועדה המקומית לתכנון ולבנייה קריית אתא (להלן - הוועדה המקומית או הוועדה) הוקמה מכוח סעיף 18 לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965 (להלן - חוק התכנון והבנייה או החוק), החל על מרחב תכנון מקומי הכולל תחום של רשות מקומית אחת בלבד. בסעיף 18(א) לחוק נקבע כי במרחב תכנון מקומי הכולל תחום של רשות מקומית אחת בלבד תשמש מועצת הרשות המקומית כוועדה המקומית.

במועד הביקורת מנתה מועצת העיר 17 חברים, והם גם חברי הוועדה. שטח מרחב התכנון של הוועדה הוא כ-17,435 דונם ומספר התושבים בתחומה בנובמבר 2018 היה כ-70,000. ראש העירייה מר יעקב פרץ משמש גם יו"ר הוועדה. בהתאם לסעיף 18(ה) לחוק, הקימה הוועדה ועדת משנה לתכנון ולבנייה שחברים בה חמישה מחברי מועצת העיר. ראש העירייה משמש גם יו"ר ועדת המשנה, וסגנו מר אברהם מועלם משמש ממלא מקום יו"ר ועדת המשנה. מהנדס העירייה מר שמעון דניאל משמש גם בתפקיד מהנדס הוועדה מכוח סעיף 5(ג) לחוק הרשויות המקומיות (מהנדס רשות מקומית), התשנ"ב-1991.⁶ נוסף על היועץ המשפטי של העירייה, שאמור לשמש יועצה המשפטי של הוועדה, שכרה העירייה גם את שירותיו של יועץ משפטי חיצוני.

הוועדה המקומית פועלת מכוח הסמכויות שניתנו לה בחוק התכנון והבנייה ובתקנות שהותקנו על פיו.

מינהל התכנון שבמשרד האוצר (להלן - מינהל התכנון) הוא הגורם המקצועי הבכיר בתחום התכנון והבנייה, ועם תפקידיו נמנה מתן הנחיות מקצועיות להכנת תוכניות מתאר מקומיות כוללניות. במשרד האוצר פועלת

8 דברי ההסבר לתזכיר חוק התכנון והבניה (תיקון מס' 90), התשס"ט-2008.

9 מבקר המדינה, **דוח שנתי 60א (פורסם בשנת 2010)**, "היבטים בתכנון המתארי המקומי הכוללי", עמ' 383.

תוכנית המתאר
הכוללת שהכנתה
החלה בנובמבר 2012
ואושרה להפקדה
במרץ 2017 נמצאת
עדיין בשלב של
תיקונים לפני הפקדה,
אף על פי שעברו
כמעט שבע שנים
מתחילת הכנתה

בהחלטתה האמורה לא נימקה הוועדה המקומית את הסיבות לאישור החנייה מחוץ למגרש והסתפקה באמירה סתמית שסעיף 17 מתיר זאת.

30 טבלת החפיפה לייעודים היא חלק מנספח החנייה ומפורטים בה חישובי מקומות החנייה הדרושים לפי חלקי היממה.

31 בתוספת לתקנות התכנון והבנייה (התקנת מקומות חנייה) התשמ"ג-1983, נקבע כי ועדה מקומית רשאית לפטור מן החובה להתקין מקומות חנייה לפי התוספת, כולם או מקצתם, ולחייב את מבקש היתר הבנייה להשתתף בהתקנתם של אותם מקומות חנייה בחניון ציבורי שמחוץ לנכס שעבורו התבקש ההיתר, שלמימונו הוקמה קרן, ובלבד שהחניון יוקם בהתאם לתנאים המפורטים בתקנות התכנון והבנייה התקנת מקומות חנייה.

עוד קודם לכן, בתחילת שנת 2008 יזמה הוועדה המקומית תוכנית מפורטת כ/222/ג להסדרת הסגירה החורפית (בפרגודים) של חזיתות בתי האוכל במרכז העיר. עיקרי התוכנית הן לאפשר הקמת פרגודים על המדרכות⁴² לאורך חזיתן של החנויות, בהתאם לתוכנית מאושרת החלה על השטח, לעסקים בעלי היתר תקף להעמדת שולחנות וכיסאות על המדרכה בהתאם לחוק עזר לקריית אתא (שימור רחובות), התש"ך-1960. ההיתר הוגבל לחצי שנה, מ-15 באוקטובר עד 15 באפריל. עוד נקבעו בתוכנית שטח הפרגוד שמותר להציב והמרחקים שיש לשמור בין הפרגוד לחזית העסק ובין הפרגוד לאבן שפת המדרכה.

התוכנית הוגשה לוועדה המחוזית באוגוסט 2008 ובדצמבר הוחלט להפקידה בתנאים.

התקשרויות עם נותני שירותים

על העירייה כגוף ציבורי חלה החובה לנהל את התקשרויותיה במסגרת תחרות הוגנת המאפשרת לכל מועמד להתמודד בה באופן שוויוני, והדרך המרכזית למימוש עיקרון זה היא קיום מכרז פומבי לבחירתו של נותן השירות שתתקשר עימו.

תקנה 3(3) לתקנות העיריות (מכרזים), התשמ"ח-1987 (להלן - תקנות המכרזים או התקנות), מאפשרת לעירייה להתקשר בפטור ממכרז בחוזה להזמנת טובין או לביצוע עבודה אם סכום ההתקשרות אינו עולה על 142,800 ש"ח⁴⁴. בתקנה 3(8) לתקנות המכרזים נקבע כי אחד מסוגי החוזים שעירייה רשאית להתקשר באמצעותם ללא מכרז הוא "חוזה לביצוע עבודה מקצועית הדורשת ידע ומומחיות מיוחדים, או יחסי אמון מיוחדים, כגון: עבודות תכנון, פיקוח, מדידה, שמאות, ייעוץ ועבודות כיוצא באלה"⁴⁵.

51 נציגי העירייה מסרו כי חשבון שמאי מס' 2 כפי שמופיע בספרי העירייה אינו מעודכן, משום שלא הגיש לעירייה חשבונות בגין חלק נכבד מהעבודות שביצע עבורה.

52 במרחב תכנון מקומי הכולל תחום רשות מקומית אחת בלבד תהיה מועצת הרשות המקומית - הוועדה המקומית.

המקומיות (ייעוץ משפטי), התשל"ו-1975 (להלן - חוק הרשויות המקומיות ייעוץ משפטי), גם היועץ המשפטי של הוועדה המקומית.

בסעיף 3 לחוק הרשויות המקומיות ייעוץ משפטי נקבע כי על עירייה למנות עורך דין שימש יועצה המשפטי והוא יהיה עובד העירייה ויחולו על מינויו וכהונתו ההוראות החלות על עובדי עירייה. לעירייה יועץ משפטי שהוא עובד העירייה⁵³.